



2016. Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 13 de abril de

FÁBIO GAVASSO
Presidente

DEPARTAMENTO DA ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE JUÍNA

LICITAÇÃO

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2016
Sistema de Registro de Preços
Exclusivo para ME e EPP
Processo nº. 008/2016

O DAES – Departamento de Água e Esgoto Sanitário do Município de Juína/MT, através de seu pregoeiro oficial designado através da Portaria nº. 005/2016, de 06 de Janeiro de 2016, torna público que do julgamento realizado no dia 13/03/2016, cujo objeto é a Aquisição de Materiais de Consumo – Ferramentas, Equipamentos de Segurança e Outros, com apuração por Item, sagrou-se vencedora do certame a empresa **MAQSERRAS OLIVEIRA MÁQUINAS E PEÇAS LTDA EPP**, inscrita com o CNPJ nº. 05.658.137/0001-51, com sede à Av. JK, nº. 1813, Setor de Serviços, Juína/MT, vencedora dos itens de nº. 01 a 03, 05 a 38, 04, 44 a 50, 52 a 57, 59 a 75, 77 a 79, 81 a 92, 94 a 99, 101, 102, 104, 109 a 121, 123, 124, 126 a 128, 130 e 131, com proposta no valor total de R\$ 20.761,08 (vinte mil setecentos e sessenta e um reais e oito centavos).

Juína/MT, 15 de Abril de 2016.

Haércio Mattei
Pregoeiro Oficial
Portaria nº. 005/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2016
Pregão Presencial nº. 005/2016
Processo nº. 009/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SÍ CELEBRAM O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE JUÍNA/MT, E A EMPRESA MAQSERRAS OLIVEIRA MÁQUINAS E PEÇAS LTDA EPP, PARA OS FINS QUE ESPECIFICAM.

Pelo presente instrumento o **DAES – DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO** do Município de Juína/MT, doravante denominado **DAES**, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob o n.º 04.709.778/0001-25, com sede na Av. Gabriel Muller nº 053, Módulo 02, na cidade de Juína/MT, neste ato representado pelo Sr. **Hermes Lourenço Bergamim**, brasileiro, casado, Diretor Geral do DAES/Juína-MT., inscrito no CPF com o nº. 340.434.891-53, residente à Rua Francisco Alves, nº. 042, nesta cidade de Juína/MT, **RESOLVE** registrar os preços da empresa **MAQSERRAS OLIVEIRA MÁQUINAS E PEÇAS LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 05.658.137/0001-51, com sede na Av. JK, nº 1813, Setor de Serviços, no município de Juína/MT, representada neste ato pelo seu representante legal Sr. Sebastião Gomes de Oliveira, brasileiro, solteiro, comerciante, inscrito com o CPF nº. 551.052.701-34, residente à Rua Francisco Alves, S/N, Módulo 02, Juína/MT, nas quantidades estimadas nesta Ata de Registro de Preços, de acordo com a classificação por ela alcançada, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 10.520/02 e Lei 8.666/93 e suas alterações, no que couber, ao Decreto Municipal nº 369/2014 e alterações posteriores, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO DA LICITAÇÃO

1.1 - Constitui objeto desta Ata o **Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo – Ferramentas, Equipamentos de Segurança e Outros**, conforme quantidades, especificações e preços abaixo:

Item	Cód	Descrição	Unid	Marca	Qtde	R\$ Unit	R\$ Total
01	150	Abraçadeira Pressão RSF 1X1.1/2	Unid	Hautbar	50,00	1,40	70,00
02	4179	Abraçadeira 67mm	Unid	Hautbar	50,00	1,39	69,50
03	2437	Abraçadeira Pressão RSF 3/4"X1 - Metal	Unid	Hautbar	50,00	1,07	53,50
05	2782	Alicate de corte 6" diagonal	Unid	Mayle	10,00	14,26	142,60
06	2743	Alicate universal 8", cabo c/ isolamento	Unid	Mayle	10,00	19,50	195,00
07	2744	Arco de Pua 3/8x8	Unid	Ajax	5,00	69,00	345,00
08	1060	Arco de Serra	Unid	Ajax	10,00	16,60	166,00
09	958	Avental de Couro	Unid	M2	2,00	37,50	75,00
10	2746	Balde Pedreiro Preto 12l	Unid	Canal	10,00	10,50	105,00
11	4180	Barra Roscada 3/8	Unid	Jea	5,00	3,40	17,00

12	4181	Barra Roscada 5/8	Unid	Jea	5,00	8,90	44,50
13	4182	Barra Roscada 7/16	Unid	Jea	5,00	4,50	22,50
14	2770	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 36	Par	Bracol	8,00	58,50	468,00
15	2771	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 37	Par	Bracol	6,00	58,50	351,00
16	2772	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 38	Par	Bracol	15,00	59,00	885,00
17	2773	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 39	Par	Bompel	15,00	59,00	885,00
18	2774	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 40	Par	Bompel	15,00	59,00	885,00
19	2775	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 41	Par	Bompel	15,00	59,00	885,00
20	2776	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 42	Par	Bompel	15,00	59,00	885,00
21	2777	Botina de Segurança Preta sem Metal nº. 43	Par	Bracol	6,00	65,00	390,00
22	4183	Broca Aço Rápido 06mm	Unid	Irwin	5,00	6,30	31,50
23	4184	Broca Aço Rápido 08mm	Unid	Irwin	5,00	10,00	50,00
24	4185	Broca Aço Rápido 10mm	Unid	Irwin	5,00	19,80	99,00
25	4186	Broca Aço Rápido 12mm	Unid	Irwin	5,00	26,60	133,00
26	4187	Broca de Vídeo 06mm	Unid	Irwin	5,00	5,70	28,50
27	4188	Broca de Vídeo 08mm	Unid	Irwin	5,00	8,50	42,50
28	4189	Broca de Vídeo 10mm	Unid	Irwin	5,00	11,80	59,00
29	4190	Broca de Vídeo 12mm	Unid	Irwin	5,00	15,00	75,00
30	2276	Broca para Arco de Pua 3/8x8	Unid	Irwin	5,00	21,00	105,00
31	2488	Broca para Arco de Pua 7/16x8	Unid	Irwin	5,00	23,00	115,00
32	3004	Cabo de Madeira p/ Machado	Unid	Diversos	2,00	9,50	19,00
33	899	Cabo de Madeira para Pá 71cm	Unid	Diversos	5,00	8,00	40,00
34	3396	Cabo de Madeira para Picarreta 90cm	Unid	Diversos	5,00	9,50	47,50
35	2983	Cadeado Universal 20mm com 02 Chaves	Unid	Pado	5,00	8,80	44,00
36	2947	Cadeado Universal 25mm com 02 Chaves	Unid	Pado	5,00	10,20	51,00
37	2953	Cadeado Universal 30mm com 02 Chaves	Unid	Pado	5,00	11,90	59,50
38	3379	Cadeado Universal 45mm com 02 Chaves	Unid	Pado	5,00	20,30	101,50
41	2138	Carrinho de Mão	Unid	Canal	2,00	92,00	184,00
44	2332	Chapéu Carnaúba Fino Grande - 50cm	Unid	Karanda	10,00	16,20	162,00
45	2779	Chave de fenda 3/16x5, Empunhadura de material anti deslizando.	Unid	Tramontina	10,00	3,50	35,00
46	3371	Chave de Fenda 5/16"x8, Empunhadura de material anti deslizando.	Unid	Tramontina	5,00	8,25	41,25
47	3074	Chave Fillips 3/16"x5	Unid	Tramontina	5,00	4,00	20,00
48	4071	Chave Fillips 3/16"x6	Unid	Tramontina	10,00	3,80	38,00
49	808	Chave Grifo 12" - Tipo Americano, cabo emborrachado fabricado em aço forjado de alta resistência.	Unid	Stanley	10,00	40,50	405,00
50	810	Chave Grifo 14", cabo emborrachado fabricado em aço forjado de alta resistência.	Unid	Stanley	10,00	53,50	535,00
52	1310	Chave Grifo para Canos 8" - Tipo Americano, cabo emborrachado fabricado em aço forjado de alta resistência.	Unid	Stanley	15,00	17,10	256,50